计划财务部

关于开通“无现金结算平台”等有关事项的通知

为确保学校资金安全，我校财务报销现金由开户银行（建行宁波市分行营业部）负责每天送接，晚间和节假日不留货币资金在结算中心。由于银行现金接送时间上的限制，我校财务结算中心临柜现金报销时间被迫限制为上午9：30至11：30，下午为上班开始至3：30。现金报销时间的大量缩水给广大教职工和财务结算中心的工作人员都带来了诸多不便，且造成工作效能低下。为改变现状，方便教职工，提高工作效率，经向建设银行申请，学校将于2007年1月8日起开通“无现金结算平台”。“无现金结算平台”是指教职工到计财部办理结算业务通过学校单位卡和建行个人银联卡（建行龙卡）之间转账完成。现就2007年1月8日后“无现金结算”业务开通及其他财务事项通知如下：

1．开通“无现金结算平台”后，原有的现金报销业务照常办理，且报销时间依旧为上午9：30至11：30，下午为上班开始至3：30。

2．开通“无现金结算平台”后，计财部结算中心的报销时间为上午8：00至11：30  下午（冬令）1：30至4：00

（夏令）2：00至4：30

下午报销比下班时间提前结束的30分钟时间，为当天报销业务的扎账盘点结账时间。

3．学校开通“无现金结算平台”后，建议各位老师尽量带卡前往计财部办理结算业务。

4．教职工办理报销业务，通过银行的卡卡之间转帐完成，报销资金转入的建行龙卡银联卡不需提供任何资料信息，且资金即时到账。

5．教职工办理交款业务的，可以不用到银行提取现金前来交款，只要将资金存入建行的龙卡中，通过卡卡转帐就可以完成交款业务。

6．学校钱湖校区西校门外的鄞州区行政中心内设有建设银行分理处，为客户办理各类银行业务，各位老师可以前往办理各类结算业务。业务办理时间为一般的上班时间，节假日、中午不受理各类结算业务。

7．有关工资卡扣年费事项。“三届二次双代会”上有代表提出工资卡不应扣年费事项。客户使用银联卡，银行收取每年10元手续费是中国人民银行的规定。鉴于建行承担了我校教工的工资代发业务，考虑教职工的利益，就工资卡免扣年费事项，我部已与建行宁波市分行营业部取得联系，建行已答应在今后落实此事。就此前是年费的扣款情况，我部将和建行核查清楚，并在以后会给教职工一个答复。

8．有关建行“手机银行银信通”事项。建设银行设立了“手机银行银信通个人客户服务”业务，是中国建设银行宁波市分行通过手机短信平台为客户提供金融信息的一项服务。客户开通后需每月支付使用费3元，费用每月由建行指定日期从客户银行账户中扣取。“手机银行银信通”业务现阶段为免费阶段，开始收费建行会以短信形式提醒用户，用户使用后若觉得不必要付费购买这项业务，可以通过短信办理注销业务。教职工如需办理“手机银行银信通”业务，可以到计财部结算中心填写“手机银行银信通个人客户服务协议”，办理订购业务。是否开通“手机银行银信通”业务，完全由教职工自主选择，我部在此只是对此项业务作一些介绍。“手机银行银信通”业务功能事项具体说明见附件“建行手机银行银信通”。“手机银行银信通”业务咨询电话：95533或13185973083。

                                  2007年1月5日

附件：

建行手机银行银信通

功能简介：

1、 帐户变动提醒：当建行个人账户资金发生变动时，建行将立即主动地向客户指定手机发送短信通知。

2、 主动查询：客户通过手机短信查询建行个人账户余额。

3、 话费充值：客户通过手机短信用龙卡对移动手机和联通手机进行话费充值。

4、 金融信息：建行主动向客户发送银行公告、银行利率变动等信息。

短信使用办法

除帐户变动提醒功能由银行主动发送短信外，客户编辑短信发送到8895533（联通用户）、057495533（移动用户），短信格式为：

余额查询：CX#帐号

手机话费充值：CZ#用于充值的账号#充值金额

帮助：HH

注销：0000